
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

Autor  práce: Františka Ježka, studijní obor Mezinárodní rozvojová studia 

název posuzované práce: Charakteristika a d�sledky vulkanické a seismické aktivity ve 
st�ední Americe (se zam��ením na Nikaraguu). 

 

Formální spln�ní zadání práce: 

Bakalá�ská práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu.  

Autor bakalá�ské práce zcela respektoval zadání práce, držel se p�edepsané osnovy a splnil 
všechny stanovené cíle. Podrobn� je v práci zpracována obecná charakteristika vulkanické a 
sesmické aktivity, která je zda�ilou �ešerší. P�ipomínku mám k prav�podobn� chybnému 
�íslování  9. - 12. kapitoly a nízkou kvalitu s formálními nedostatky má také p�íloha �. 2 
(název, chyb�jící data v tabulce). 

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zda�ile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.  

Zcela v souladu se zadáním je pozornost v�nována základní charakateristice vulkanické  a 
seismické aktivity na území Nikaraguy a charakteristice významných vulkanických erupcí 
v zájmovém území. Kladn� hodnotím analýzu jednoho z d�sledk� seismické a vulkanické 
aktivity, sesuv�. 

 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni, jsou kombinovány odborné 
prameny s �asopisy, novinami a internetovými zdroji. Citace jsou uvád�ny zcela korektn�.    

 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je dobrá. Úrove� tabulek, graf� a kartografických p�íloh je v souladu 
s kartografickými zásadami a formálními požadavky.     

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e 

K p�edkládané práci nemám v�tších p�ipomínek. Trochu netradi�ní je seznam literatury, u 
použitých fotografií není uvád�n zdroj, názvy obrázk� nejsou vždy jednotné (nap�. velká 
písmena na za�átku apod.), ob�as se vyskytují p�eklepy. Vhodným dopln�ním práce by 
mohla být podrobn�jíš celková mapa Niakraguy s vyzna�ením nejvýznamn�jších vulkán� a 
epicenter nejvýznamnších zem�t�esení. Nízkou kvalitu s formálními nedostatky má p�íloha 
�.2 (název, chyb�jící data v tabulce,..). 

 

Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je aktuálnost zpracované problematky a praktická aplikace poznatk� 
získaných p�i studiu. Práce má z v�tší �ásti rešeršní charakter a autor v ní prokázal velmi 
dobrou schopnost práce s odbornu zahrani�ní literaturou. V p�ípad� hodnocení následk� 
nejv�tších vulkanických explozí a sesimické aktivity musel kombinovat velké množství 
informací, r�zné kvality. Zpracovávané téma umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. 
Slabé stránky práce nemá.      



 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

 

V Olomouci dne 27. 5. 2007 

 

 

RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí bakalá�ské práce 


